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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISH
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

NrQO‘lB Prot Tirané, mé I/ . _LL.2023

Lénda: Njofiim pér shpallje konkurimi té brendshém (me procedurén e lévizjes
paralele brenda sistemit doganor)

Drejtuar: DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATIES PUBLIKE
DREJTORIVE NE D.P.DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE

Pér publikim: DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETIESE
DREJTORISE SE KOORDINIMIT DHE MARREDHENIEVE ME
JASHTE

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, né mbéshtetje & ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil’, i
ndryshuar vendimit nr. 243, daté¢ 18.03.2015, “Pér pranimin, lévizien paralele, periudhén e
provés dhe emérimin né kategoriné ekzekutive”, i ndryshuar, né zbatim t& pikave 5 dhe 6 t& nenit
15 t& ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuarm, t& Kreut 11
dhe III t&¢ Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 921 daté 29.12.2014 “Pér Personelin e

Administratés Doganore”, i ndryshuar, shpall konkurimin e brendshém pér pozicionet:

11 pozicione vakanté, Doganier, Zyra Operacional/ Terminal, Aeroporti i Kuksit
1 pozicione vakanté, Doganier, Sektori Operacional/ Terminal, Dega Doganore Rinas

Kategoria e pagés IV-a,

Pérshkrim pérgjithésues pér pozicionin:

Doganieri 1 Terminalit né Aeroport pérgjigjet tek pérgjegjési i turnit t& sektorit Terminal
Aeroport dhe Kryetari i Deges Doganore Rinas, Aeroporti i Kuksit, lidhur me operacionet
doganore si dhe kontrollet dokumentare dhe/ose fizike, kontrollin né pikat e hyrje daljeve,

kontrolle lidhur me siguriné dhe mbrojtjen etj.

Kandidatét q¢ konkurojné pér kété vend pune duhet t& plotésojné kéto kritere:

m
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Kriteret minimale:
e Té ket€ njé vlerésim pozitiv apo njé certifikaté/vértetim pér njé kualifikim t& posagém
profesional, q& i pérshtatet vendit t& ri t& punés
e T& mos keté masé disiplinore né fuqi
¢ T& pérmbushé kriteret e veganta né shpalljen pér konkurim

e Té& jeté népunés civil i konfirmuar

Kriteret e ve¢anta:

e Té zotérojné diplomé 1€ nivelit t& paré dhe “bachelor” ose diploma t& barazvlefshme me
t¢ sipas legjislacionit t& arsimit t¢ lart¢ né shkencat Ekonomike, Juridike, Natyrore,
Politeknike, Akademi Ushtarake Policore,

Pér t& gené pjesémarrés né konkurrim, personat ¢ interesuar duhet t& dorézojné dokumentacionin

e méposhtém brenda datés _¢/¢ . §¢,.2023 prané Drejtorisé sé Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore:

I. Kérkesé pér marrje pjesé né testim
2. Curriculum Vitae

3. Rekomandim nga eprori direkt.

Fusha e Njohurive:

1.Ligji nr102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar:
2.Ligji nr. 61/2012 daté 24.05.2012 “Pér Akcizat né Republikén e Shqipéris&”, i ndryshuar:

3. Urdhéri nr. 123, daté 09.11.2017 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Urdhérin nr. 90, dats
18.11.2014 “Pér miratimin e Kodit t& Etikés né Shérbimin Doganor Shqiptar.

4. Ligji nr.9947 daté 07.07.2008 “Pér Pronesine Industriale”, i ndryshuar.

5. Ligji nr.9917, daté 19.05.2008 “Pér parandalimin e pastrimit t& parave dhe financimit té
terrorizmit” 1 ndryshuar,

6. Ligji nr. 8874, datgé 29.03.2002 “Pér kontrollin e léndéve qé pérdoren pér fabrikimin e
paligjshém t& léndeve narkotike dhe psikotrope™.

7. Ligji nr. 9367, daté¢ 07.07.2015 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e
funksioneve publike” i ndryshuar

8. Urdhéri nr. 146, daté 07.05.2018 i Ministris¢ s& Financave dhe Ekonomisé “Pér miratimin e
Rregullores s¢ Brendshme “Mbi organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé s& Pérgjithshme té
Doganave dhe Rregullores s& Brendshme “Mbi organizimin dhe funksionimin e Degéve
Doganore:

9. Ligji nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar,

Procedura e pérzgjedhjes do t& béhet né mbéshtetje & ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar, vendimit nr. 243, daté 18.03.2015, t&¢ Késhillit t&8 Ministrave “Pér plotésimin e
vendeve 1€ lira né kategoriné ekzekutive”, vendimit nr. 921, daté 29.12.2014, “Pér personelin e

administratés doganore™, 1 ndryshuar,
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Vetém né rast se né pérfundim t& procedurés sé& l&vizjes paralele, rezulton se ky pozicion &shté

ende vakant, ai éshté i vlefshém pér konkurimin nép&rmjet procedurés sé pranimit nga DAP.

Mé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes sé pikéve,

ményrén e llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni né¢ Udhézi . 2, daté 27.03.2015,
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